CÂMARA
MUNICIPAL DE SOUSA

, E ....DP,

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Sousa - Paraíba

APROV

Em
_29_2

Requerimento n° 420/2025

dente
1

Daniel Pinto ~rega Gadelha, Vereador com assento junto ao Poder Legislativo

Sousense, vem, na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que, após ouvido o

Plenário, se digne a enviar ofício ao

Prefeito Municipal de Sousa, Hélder Moreira Abrantes de Carvalho, bem como a

senhora Secretaria de Saúde, Jucemara Oliveira,

solicitando dessas autoridades o fornecimento dos seguintes equipamentos de

trabalho para os Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate a Endemias

deste município: mochilas, chapéus, coletes de identificação, blusa de proteção, calça

apropriado e protetor solar.

Justificativa:

O presente requerimento tem por finalidade assegurar melhores condições de

trabalho aos agentes comunitários de saúde e agentes de combate a endemias do

município de Sousa. Esses profissionais desempenham papel fundamental na

prevenção de doenças e na promoção da saúde pública, muitas vezes expostos ao

sol, à chuva e a ambientes insalubres. O fornecimento de equipamentos como

mochilas, chapéus, coletes de identificação, roupas adequadas e protetor solar é

medida essencial para garantir segurança, conforto e valorização da atividade

desempenhada, refletindo diretamente na qualidade do atendimento à população.

Sala das sessões, em 19 de agosto de 2025.

Daniel Pinto déltitibrega Gadelha
Vereador

Rua Nabor Meira, 17, Centro, CEP: 58800-310, Sousa — PB 1 Telefone: (83) 3521-1509
1 E-mail: ouvidoria@camarasousa.pb.gov.br

Gabinete do Vereador Daniel Pinto de Nóbrega Gadelha

aeeeeeramrr.:Jí

MAPA
UNIC1PAL DE SOUSA
SA OTACiLIO COMES DE SÃ

RELAÇÃO DE VEREADORES QUE SUBSCREVERAM:

REQUERIMENTO N° 420/2025

AUTOR: Daniel Pinto Nóbrega Gadelha

ASSUNTO: Solicitando fornecimento de equipamentos para os Agentes de Saúde e

Endemias.

Vereador(a):

( ) Abel Sales

( ) Alyson Pipoca

( ) Amanda Silveira

Ananias Vieira

( ) Novinho de Carlão

( ) Daniel Pinto

( ) Delani Gledson

( ) Denis Formiga

( ) Diógenes Ferreira

( ) George Sucupira

( ) Jefferson Linhares

( ) Johanna Estrela

( ) Luciano Júnior

( ) Márcio das Bancas

( ) Radamés Estrela

Assinatura:

9

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sousa

Em, 19 de agosto de 2025.

Rua Nabor Meira, 17, Centro, CEP: 58800-310, Sousa — PB 1 Telefone: (83) 3521-1509
1 E-mail: ouvidoria@camarasousa.pb.gov.br

Gabinete do Vereador Daniel Pinto de Nóbrega Gadelha

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA

R. Nabor Meira, N° 17 Centro de Sousa - PB Cep 58800-310 BRASIL
Tel: (83) 3521-1509

http://~camarasousa.pb.gov.br

Legislatura 2025-2028

SESSÃO: 3 SESSÃO ORDINÁRIA DO 2° PERÍODO ORDINÁRIO DE 2025

REQUERIMENTO MATÉRIA:

INSTITUIÇÃO: Câmara Municipal de Sousa NÚMERO: 0420/2025

PROPOSITOR: DANIEL PINTO NÓBREGA GADELHA DATA: 19/08/2025

P. DA SESSÃO: AMANDA SILVEIRA HORA: 19:26

TIPO VOTAÇÃO: MAIORIA SIMPLES PRESENTES: 10

VEREADOR PARTIDO PRESENÇA VOTO

AMANDA SILVEIRA

DIOGENES FERREIRA

TEKIN LINHARES

GEORGE SUCUPIRA
iáitÉ

PSB PRESENTE

PSD PRESENTE SIM

SD PRESENTE SIM

PSD AUSENTE AUS

RADAMES ESTRELA PSB PRESENTE SIM

JR DE ZILDA PSB AUSENTE AUS

ABEL SALES PSB PRESENTE SIM

DENIS FORMIGA PSB PRESENTE SIM

DELANI GLEDSON PSB PRESENTE SIM

DANIEL PINTO

MARCIO DAS BANCAS

JOHANNA ESTRELA

NOVINHO

ANANIAS VIEIRA

PT PRESENTE SIM

SD PRESENTE SIM

PDT AUSENTE AUS

PDT AUSENTE AUS

MDB PRESENTE SIM

ALYSON ALVES PL AUSENTE AUS

APROVADO
SIM 9

Niko O

TURNO: Turno ABS O

TRAMITE:

Ementa:
P SIDENTE DA SESSÃO

Solicitando dessas autoridades o fornecimento d&s.....j~iintes equipamentos de trabalho
para os Agentes comunitários de saúde e Agentes de combate a Endemias deste município:
mochilas, chapéus, coletes de identificação, blusa de proteção, calça apropriado e
protetor solar.

datashopstudio@hotmail.com Pag. 01